
 

  
      

InDOG  

 CZ.1.07/2.2.00/28.0078 
 

 

 

 

Zpráva z konference 

 

Student: Rostislav Nétek, nar. 19. 9. 1985 

Název konference:   26th International Cartographic Conference 2013 

www stránky:  http://www.icc2013.org/ 

Název příspěvku:   BotanGIS: Cloud-oriented Solution for Thematic Maps of Botanical 
Garden 

 
Basemap Layers Usability Evaluated by Eye tracking Device  

     

Datum pobytu: 25. 8. 2013 (15:24)  - 30. 8. 2013 (16:50) 

 

Já, Rostislav Nétek, jsem se zúčastnil v termínu 25. 8.  - 30. 8. 2013 mezinárodní 

konference 26th International Cartographic Conference 2013 v Drážďanech v Německu.  

26. mezinárodní kartografická konference celosvětově největší konferencie na poli 

kartografie a geoinformatiky.  

Na této konferenci jsem prezentoval 2 příspěvky ve formě posterů. První s názvem 

BotanGIS: Cloud-oriented Solution for Thematic Maps of Botanical Garden řeší 

problematiku sdílení GIS aplikací skrz koncept cloud computingu pro botanickou zahradu. 

Během diskuze jsem byl kontaktován hned několika zájemci o další informace, na základě 

teéto diskuze jsem navázal kontakt s několika odborníky např. doc. Stanislavem Katskem 

z University of Novosibirsk. Druhý příspěvek Basemap Layers Usability Evaluated by Eye 

tracking Device  řeší problematiku sdílení podkladových map, respektive jejich hodnocení 

pomocí technologie eye tracking. Postup zmíněný v příspěvku jsem na konferenci diskutoval 

s několika zájemci v rámci 1odinnové otevřené diskuze, která byla vyhrazena posterové sekci.  



 

  
      

InDOG  

 CZ.1.07/2.2.00/28.0078 
 

 

Na konferenci bylo předneseno množství velmi kvalitních přednášek, bohužel 

vzhledem k obrovskému počtu přednášejících, kdy probíhaly zároveň 3 paralerní sekce, 

nebylo v silách účastníků navštívit všechny prezentace.   

Ve středu proběhla velmi inspirující exkurze do státní knihovny v Berlíně, ve čtvrtek 

večer jsem se zúčastnil také závěrečného gala dinneru, což byla jedinečná příležitost k 

navázání několika zajímavých kontaktů do budoucna.  

Celkově lze konferenci považovat za přínosnou z hlediska výzkumu i spolupráce. 

Především pak všechny přijaté příspěvky ve sborníku konference. Účast na konferenci proto 

plně splnila svůj účel. 

 

 

V Olomouci dne 3. 9. 2013      Mgr. Rostislav Nétek 

         

 
  


